
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE N. 542

del 05-05-2022

Settore 1- Amm.vo Cult. - AA.PP. - Seg.
Soc.-P.I.

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato Segretario Generale anno 2021.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che l’art. 42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio 1998 –
2001, confermato dal CCNL del 07.03.2008, prevede che ai Segretari comunali sia
attribuito un compenso annuale, nel limite del 10% del monte salari, avente natura di
retribuzione di risultato, in correlazione al conseguimento degli obiettivi assegnati e
tenuto conto degli incarichi aggiuntivi conferiti;

- che con determinazione Sindacale n. 28 del 23/09/2019 è stato nominato Segretario
titolare della sede di Segreteria del Comune di Castelbuono;

CONSIDERATO che la nomina a Segretario Generale decorre dall’ 01/10/2019;



VlSTA la Determinazione Dirigenziale n. 1173 del 30/09/2021 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma per la liquidazione spettante per il periodo dal
01.01.2021 al 31.12.2021;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 24 del 02/05/2022 con la quale si è proceduto
alla valutazione dell'attività del Segretario Generale, per il periodo 01.01.2021 al
31.12.2021, ed è stato riconosciuto un grado di raggiungimento degli obiettivi in una
percentuale pari al 100%;

RITENUTO doversi rapportare la misura della suddetta indennità al monte salari
conseguito nell'Ente di appartenenza

RITENUTO doversi procedere a liquidare quanto e spettante, per il periodo 01.01.2021
al 31.12.2021, nell’importo di € 12.185,76 oneri previdenziali e IRAP compresi;

PRESO ATTO :
che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento ed alla normativa anticorruzione;
che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione;
VISTO 1“art. 42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio
normativo 1998 – 2001;

VISTO il D.Lgs. N°267/2000.;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il CCNL in vigore;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 VISTO il D.Lgs n. 118/2011

VISTO l’art. 6 lett. a) della legge 241/90

DETERMINA

1. DI CONFERMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI LIQUIDARE al Segretario Generale del Comune di Castelbuono l’Indennità di
Risultato relativa al periodo – 01.01.2021 al 31.12.2021  la somma complessiva lorda
come indicata nell’allegato prospetto riservato e depositato presso l’ufficio personale
per farne parte integrante e sostanziale della presente, anche se non materialmente



allegato, per l’erogazione dell’incentivo indennità di risultato relativa all’anno 2021 –
per la complessiva somma di €. 12.185,76;

3. DI IMPUTARE la spesa di €. 12.669,95 comprensiva di Oneri/Irap come segue:
- €  8.948,28   a1 Cap. 1026000 - impegno 688/2021;
- €  2.476,88   al  Cap. 1026500 - impegno 689/2021;
- €    760,60    al  Cap. 1026600 - impegno 690/2021;

4. DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo on-line comunale sezione “Amministrazione
Trasparente” alla sezione Personale, sottosezione   Posizioni Organizzative;

Il Responsabile del Procedimento

F.to(Sottoscritto con firma elettronica)

Il Responsabile del Settore

F.to Dott. Schillaci Vincenzo(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa)



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4, Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Sulla presente determina, si attesta la verifica contabile effettuata dal Responsabile dell’istruttoria
preposto, si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e se ne attesta la relativa copertura
finanziaria.

Liquidazione provvisoria N.   538 del 05-05-2022

Su Impegno N.   688 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo    1026000 / Articolo
INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI P.O

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 8.948,28

Liquidazione provvisoria N.   539 del 05-05-2022

Su Impegno N.   689 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo    1026500 / Articolo
ONERI PREVIDENZIALI CARICO ENTE DOVUTI PER INDENNITA' DI RISULTATO

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 2.476,88

Liquidazione provvisoria N.   540 del 05-05-2022

Su Impegno N.   690 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo    1026600 / Articolo
I.R.A.P. DOVUTA PER INDENNITA' DI RISULTATO

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 760,60

Liquidazione N.   601 del 05-05-2022

Su Impegno N.   688 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo    1026000 / Articolo
INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI P.O

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 8.948,28

Liquidazione N.   602 del 05-05-2022

Su Impegno N.   689 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo    1026500 / Articolo
ONERI PREVIDENZIALI CARICO ENTE DOVUTI PER INDENNITA' DI RISULTATO

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 2.476,88



Liquidazione N.   603 del 05-05-2022

Su Impegno N.   690 del 01-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    114 U.O. COORD. del 30-09-2021 avente per oggetto
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2021 AI TITOLARI P.O.-IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo    1026600 / Articolo
I.R.A.P. DOVUTA PER INDENNITA' DI RISULTATO

Causale Liquidazione indennita di risultato Segretario Generale anno 2021.

Importo Euro 760,60

Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

Castelbuono, lì 05-05-2022 L'addetto alla pubblicazione

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE

Su conforme attestazione e sottoscrizione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo
Pretorio on line del Comune di Castelbuono

si certifica

l’avvenuta pubblicazione della determina come sopra indicata;
(a) l’assenza, entro il termine di pubblicazione, di opposizione o reclami
(b)

Castelbuono, lì 21-05-2022 Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)


